
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

23 апреля 2021 года                                                                    № 14 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020             
№ 65 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар»                          
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (в ред. от 26.02.2021 № 6)                                                                                                                                                                                           

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020               

№ 65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред.                

от 26.02.2021 № 6) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 2 и 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 882 649,6 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 7641,9 тыс. 

рублей, и на 2023 год в сумме 1 017 516,3 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 6 123,6 тыс. рублей;   

3) дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В пункте 7 статьи 6 слова «на 2023 год – 0,0 тыс. рублей.» заменить 

словами «на 2023 год – 9487,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 

тыс. рублей» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.4. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 



2 

 

1.5. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                                Ю.А. Мехоношина 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара                         Н.А. Стоянова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.04.2021 № 14 

 

Изменения по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

84 446,7 0,0 0,0 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

79 286,0 0,0 0,0 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 979 282,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

979 282,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

979 282,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

979 282,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 058 568,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1 058 568,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1 058 568,0 882 649,6 1 017 516,3 

01 05 02 01 01 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств федерального бюджета 

1 058 568,0 882 649,6 1 017 516,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  Приложение 2 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.04.2021 № 14 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 

1700000000   

Муниципальная адресная программа 

по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018 - 2024 годы 

153338,4 74901,2 212932,6 

1700100000   

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по расселению аварийного 

жилищного фонда г. Кудымкара, 

признанного таковыми после                 

01.01.2017 г.» 

0,0 0,0 9487,0 

17001SЖ160   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на условиях 

софинансирования за счет средств 

бюджета Пермского края  

0,0 0,0 9487,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0,0 0,0 9487,0 

    в том числе:    

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0 9487,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1058568,0 875007,7 1011392,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 3 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 23.04.2021 № 14 

 

Изменения по отдельным строкам  

ведомственной структуры расходов бюджета 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, тыс. рублей 

 

ведомс

тво 

раздел 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5  6  7 8  

710       
Администрация города 

Кудымкара 
495214,1 331983,8 467402,4 

  0500     
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
245054,9 115866,4 254243,1 

  0501     Жилищное хозяйство 167466,1 77420,7 215452,1 

    1700000000   

Муниципальная 

адресная программа по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в муниципальном 

образовании «Городской 

округ-город Кудымкар» 

на 2018-2024 годы 

153338,4 74901,2 212932,6 

    1700100000   

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

по расселению аварийного 

жилищного фонда г. 

Кудымкара, признанного 

таковыми после  

01.01.2017 г.» 

0,0 0,0 9487,0 

    17001SЖ160   

Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда на условиях 

софинансирования за счет 

средств бюджета 

Пермского края  

0,0 0,0 9487,0 

      400 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0,0 0,0 9487,0 

        в том числе:    

        
за счет средств местного 

бюджета 
0,0 0,0 9487,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1058568,0 875007,7 1011392,7 

 


